
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재육성과

정책: 학교재정지원 및 복지확충

단위: 학교재정지원 및 복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 인재육성과

인재육성과 22,471,877 19,221,216 3,250,661

국 466,592 418,535 48,057

시 1,104,648 727,144 377,504

구 20,900,637 18,075,537 2,825,100

학교재정지원 및 복지확충 13,615,120 10,546,277 3,068,843

시 594,000 294,000 300,000

구 13,021,120 10,252,277 2,768,843

학교재정지원 및 복지확충 13,615,120 10,546,277 3,068,843

시 594,000 294,000 300,000

구 13,021,120 10,252,277 2,768,843

초ㆍ중학생을 위한 영재교육 138,000 128,000 10,000

307 민간이전 138,000 128,000 10,000

02 민간경상사업보조 138,000 128,000 10,000

○초ㆍ중학생을 위한 영재교육

138,000 128,000 10,000경정 138,000,000원

교육경비보조금 지원 3,850,000 3,350,000 500,000

308 자치단체등이전 3,850,000 3,350,000 500,000

08 교육기관에대한보조 3,850,000 3,350,000 500,000

○교육경비보조금 지원 3,000,000 2,500,000 500,000경정 3,000,000,000원

인재육성분야 시책추진 4,000 0 4,000

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○인재육성분야 시책추진 4,000 0 4,0004,000,000원

고등학교 무상급식 지원 2,254,843 0 2,254,843

308 자치단체등이전 2,254,843 0 2,254,843

08 교육기관에대한보조 2,254,843 0 2,254,843

○고등학교 무상급식 지원 2,254,843 0 2,254,843

― 고등학교 무상급식 지원 2,254,843 0 2,254,8432,254,843,000원

학교 손소독기 구입 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

08 교육기관에대한보조 300,000 0 300,000

○ 학교 손소독기 구입 300,000 0 300,000300,000,000원

시 300,000 0 300,000

외국어교육 인프라 구축 2,159,005 2,126,805 32,200

외국어교육 인프라 구축 2,159,005 2,126,805 32,200

온라인 영어학습사이트 ISEL 운영 200,000 187,400 12,600

307 민간이전 200,000 187,400 12,600

05 민간위탁금 200,000 187,400 12,600
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부서: 인재육성과

정책: 외국어교육 인프라 구축

단위: 외국어교육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○온라인영어학습사이트 ISEL 운영

200,000 187,400 12,600경정 200,000,000원

저소득층자녀 영어교육 지원 240,650 221,050 19,600

301 일반보상금 238,000 218,400 19,600

01 사회보장적수혜금 238,000 218,400 19,600

○저소득층자녀 영어마을 수강지원

238,000 218,400 19,600경정 238,000,000원

평생교육 사업 411,946 408,346 3,600

시 6,000 6,000 0

구 405,946 402,346 3,600

평생학습 도시 조성 346,546 342,946 3,600

평생학습도시 활성화 23,880 23,880 0

201 일반운영비 23,880 21,880 2,000

03 행사운영비 4,000 2,000 2,000

○인천평생교육 정책포럼 2,000 0 2,0002,000,000원

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○인천평생교육 정책포럼 0 2,000 △2,000경정 0원

평생학습관 운영 143,466 139,866 3,600

201 일반운영비 57,600 54,000 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○일반운영비 3,600 0 3,6003,600,000원

도서관 사업 2,222,185 2,191,434 30,751

국 56,541 56,541 0

시 266,522 212,522 54,000

구 1,899,122 1,922,371 △23,249

도서관 사업 2,222,185 2,191,434 30,751

국 56,541 56,541 0

시 266,522 212,522 54,000

구 1,899,122 1,922,371 △23,249

검단도서관 운영 231,433 258,711 △27,278

308 자치단체등이전 160,944 188,222 △27,278

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,944 188,222 △27,278

○시설관리공단위탁경상적대행사업비(검단도서

관 및 이동도서관) 160,944 188,222 △27,278경정 160,944,000원

검암도서관 운영 593,506 589,477 4,029

403 자치단체등자본이전 130,838 126,809 4,029

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 130,838 126,809 4,029

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(검암도서

관) 130,838 126,809 4,029경정 130,838,000원

작은도서관 운영활성화 132,700 78,700 54,000

- 2 -



부서: 인재육성과

정책: 도서관 사업

단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 83,000 29,000 54,000

구 49,700 49,700 0

402 민간자본이전 132,000 78,000 54,000

시 83,000 29,000 54,000

구 49,000 49,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 74,000 20,000 54,000

○작은도서관 장서확충 지원

74,000 20,000 54,000경정 74,000,000원

시 54,000 0 54,000

구 20,000 20,000 0

건전한 청소년 육성 및 보호 2,811,236 2,695,969 115,267

국 410,051 361,994 48,057

시 238,126 214,622 23,504

구 2,163,059 2,119,353 43,706

청소년 보호·육성 675,563 591,861 83,702

국 261,301 218,876 42,425

시 156,351 135,663 20,688

구 257,911 237,322 20,589

청소년상담복지센터 운영 120,849 120,839 10

시 47,380 47,375 5

구 73,469 73,464 5

308 자치단체등이전 120,849 120,839 10

시 47,380 47,375 5

구 73,469 73,464 5

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,849 120,839 10

○청소년상담복지센터 운영 지원

94,760 94,750 10경정 94,760,000원

시 47,380 47,375 5

구 47,380 47,375 5

학교 밖 청소년 지원 120,020 117,000 3,020

국 84,014 81,900 2,114

시 18,003 17,550 453

구 18,003 17,550 453

308 자치단체등이전 120,020 117,000 3,020

국 84,014 81,900 2,114

시 18,003 17,550 453

구 18,003 17,550 453

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,020 117,000 3,020

○학교 밖 청소년 지원 120,020 117,000 3,020경정 120,020,000원

국 84,014 81,900 2,114

시 18,003 17,550 453

구 18,003 17,550 453

청소년동반자 프로그램 운영 141,024 119,468 21,556

국 70,512 59,734 10,778

시 35,256 29,867 5,389

구 35,256 29,867 5,389

308 자치단체등이전 141,024 119,468 21,556
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부서: 인재육성과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 70,512 59,734 10,778

시 35,256 29,867 5,389

구 35,256 29,867 5,389

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 141,024 119,468 21,556

○청소년동반자 프로그램 운영지원

141,024 119,468 21,556경정 141,024,000원

국 70,512 59,734 10,778

시 35,256 29,867 5,389

구 35,256 29,867 5,389

지역사회청소년통합지원체계 구축 92,200 92,300 △100

국 46,100 46,150 △50

시 23,050 23,075 △25

구 23,050 23,075 △25

308 자치단체등이전 92,200 92,300 △100

국 46,100 46,150 △50

시 23,050 23,075 △25

구 23,050 23,075 △25

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,200 92,300 △100

○청소년통합지원체계 운영지원

92,200 92,300 △100경정 92,200,000원

국 46,100 46,150 △50

시 23,050 23,075 △25

구 23,050 23,075 △25

학교폭력 원스톱 지원사업 26,386 26,384 2

국 13,193 13,192 1

시 6,596 6,596 0

구 6,597 6,596 1

308 자치단체등이전 26,386 26,384 2

국 13,193 13,192 1

시 6,596 6,596 0

구 6,597 6,596 1

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,386 26,384 2

○학교폭력 원스톱지원사업 26,386 26,384 2경정 26,386,000원

국 13,193 13,192 1

시 6,596 6,596 0

구 6,597 6,596 1

청소년유해환경감시단 지원 10,550 0 10,550

국 5,250 0 5,250

시 2,700 0 2,700

구 2,600 0 2,600

307 민간이전 10,550 0 10,550

국 5,250 0 5,250

시 2,700 0 2,700

구 2,600 0 2,600

02 민간경상사업보조 10,550 0 10,550

○청소년유해환경감시단 지원 10,550 0 10,55010,550,000원

국 5,250 0 5,250

시 2,700 0 2,700
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부서: 인재육성과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 2,600 0 2,600

저소득층 여성청소년 위생용품 지원 48,664 0 48,664

국 24,332 0 24,332

시 12,166 0 12,166

구 12,166 0 12,166

301 일반보상금 48,664 0 48,664

국 24,332 0 24,332

시 12,166 0 12,166

구 12,166 0 12,166

01 사회보장적수혜금 48,664 0 48,664

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원

48,664 0 48,66448,664,000원

국 24,332 0 24,332

시 12,166 0 12,166

구 12,166 0 12,166

청소년수련시설 지원 2,135,673 2,104,108 31,565

국 148,750 143,118 5,632

시 81,775 78,959 2,816

구 1,905,148 1,882,031 23,117

서구청소년수련관 운영 1,323,119 1,320,116 3,003

308 자치단체등이전 1,191,394 1,189,014 2,380

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,191,394 1,189,014 2,380

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)(

주민참여예산제 포함) 1,191,394 1,189,014 2,380경정 1,191,394,000원

403 자치단체등자본이전 1,953 1,330 623

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,953 1,330 623

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

1,953 1,330 623경정 1,953,000원

청소년문화의집 운영 505,254 487,956 17,298

308 자치단체등이전 469,762 452,464 17,298

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 469,762 452,464 17,298

○시설관리공단위탁대행사업비(연희청소년문화

의집) 168,247 173,347 △5,100

○시설관리공단위탁대행사업비(가정청소년문화

의집) 118,927 96,529 22,398

경정 168,247,000원

경정 118,927,000원

청소년지도사 배치지원 98,688 87,504 11,184

국 49,344 43,752 5,592

시 24,672 21,876 2,796

구 24,672 21,876 2,796

308 자치단체등이전 98,688 87,504 11,184

국 49,344 43,752 5,592

시 24,672 21,876 2,796

구 24,672 21,876 2,796

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 98,688 87,504 11,184
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부서: 인재육성과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공공청소년수련시설 청소년지도사 배치 지원

98,688 87,504 11,184경정 98,688,000원

국 49,344 43,752 5,592

시 24,672 21,876 2,796

구 24,672 21,876 2,796

청소년방과후아카데미 운영 159,812 151,532 8,280

국 79,906 75,766 4,140

시 39,953 37,883 2,070

구 39,953 37,883 2,070

308 자치단체등이전 159,812 151,532 8,280

국 79,906 75,766 4,140

시 39,953 37,883 2,070

구 39,953 37,883 2,070

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 159,812 151,532 8,280

○청소년방과후아카데미 사업

159,812 151,532 8,280경정 159,812,000원

국 79,906 75,766 4,140

시 39,953 37,883 2,070

구 39,953 37,883 2,070

공공청소년수련시설 프로그램 운영지원 16,800 25,000 △8,200

국 5,900 10,000 △4,100

시 7,950 10,000 △2,050

구 2,950 5,000 △2,050

308 자치단체등이전 16,800 25,000 △8,200

국 5,900 10,000 △4,100

시 7,950 10,000 △2,050

구 2,950 5,000 △2,050

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,800 25,000 △8,200

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 지원

11,800 20,000 △8,200경정 11,800,000원

국 5,900 10,000 △4,100

시 2,950 5,000 △2,050

구 2,950 5,000 △2,050
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